
Na temelju članka 48. stavka 4. Zakona o predškolskom odgoju i naobrazbi („Narodne 

novine“ broj 10/97, 107/07, 94/13) i članka 30. točka 31. Statuta Grada Vodica („Službeni glasnik 

Šibensko-kninske županije“, broj 09/09, 9/11- ispravak, 04/13, 09/13 - ispravak, 05/15 i „Službeni 

glasnik Grada Vodica“, broj 04/16), Gradsko vijeće Grada Vodica, na 3. sjednici, od 31. listopada 

2017. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o mjerilima za financiranje djelatnosti 

predškolskog odgoja i naobrazbe  

Grada Vodica 

 

Ĉlanak 1. 

 Ovom odlukom utvrđuju se mjerila za financiranje djelatnosti predškolskog odgoja i 

naobrazbe u Gradu Vodice, mjerila za sudjelovanje roditelja u ekonomskoj cijeni programa Dječjeg 

vrtića kojem je osnivač Grad Vodice (u daljem tekstu: Dječji vrtić), te sufinanciranje cijene Programa 

predškolskog odgoja i obrazovanja u dječjim vrtićima drugih osnivača. 

 

Ĉlanak 2. 

 Javne potrebe u djelatnosti predškolskog odgoja, a koje se financiraju djelomično ili potpuno 

iz sredstava Proračuna Grada Vodica jesu: 

- redoviti programi njege, odgoja i naobrazbe, zdravstvene zaštite, prehrane i socijalne skrbi djece 

predškolske dobi,  

- program predškole i 

- ostali kraći programi. 

 

Ĉlanak 3. 

 Sredstava za programe javnih potreba u području predškolskog odgoja u Gradu Vodice 

osiguravaju se: 

- u Proračunu Grada Vodica, 

- učešćem roditelja u ekonomskoj cijeni programa koje ostvaruju vrtići i  

- sufinanciranje nadležnog ministarstva. 

 

Ĉlanak 4. 

 Iz Državnog proračuna osiguravaju se sredstva za sufinanciranje programa predškolskog 

odgoja i to: 

- za program predškole i 

- za djecu s teškoćama u razvoju. 

 

Ĉlanak 5. 

 Ekonomska cijena programa predškolskog odgoja obuhvaća slijedeće elemente: 

1. izdaci za zaposlene: 

- bruto plaće, 

- naknade i materijalna prava zaposlenika, 

2. prehrana djece, 

3. uvjeti boravka djece i to: 

- materijalni izdaci, 

- energija i komunalije, 

- tekuće održavanje objekata i opreme, 

- prijevoz djece, 

4. nabavu namještaja i opreme i 

5. nabavu sitnog materijala. 

Ĉlanak 6. 

 Ekonomsku cijenu programa Dječjeg vrtića utvrđuje Upravno vijeće Dječjeg vrtića. 

 

 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=477
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=478
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=479


Ĉlanak 7. 

 Udio roditelja u strukturi prihoda ekonomske cijene Dječjeg vrtića ne može iznositi više od 

40%. Udio roditelja u cijeni programa smanjuje se: 

- za roditelje iz obitelji sa četvero i više djece za 100%, do kraja školovanja najstarijeg djeteta najviše 

do 24 godine života, 

- za roditelje djeteta sa smetnjama u razvoju za 20%, 

- za samohrane roditelje za 20%, 

- za roditelje iz obitelji sa troje djece, koja istovremeno pohađaju vrtić po djetetu za 25% i  

- za roditelje sa dvoje djece, koja istovremeno pohađaju vrtić, po djetetu  za 15%. 

 U drugim opravdanim slučajevima (bolest djeteta, korištenje godišnjeg odmora i dr.) odluku o 

smanjenju udjela roditelja donosi Upravno vijeće. Za program predškole roditelji se oslobađaju 

plaćanja naknade. Mjesečnu cijenu usluge koju će, u skladu sa stavkom 1. ovog članka plaćati 

korisnici usluge, utvrđuje Gradonačelnik. Sredstva iz prethodnog stavka uplaćuju se na žiro račun 

Dječjeg vrtića. 

 

Ĉlanak 8. 

 Troškove kraćih specijaliziranih programa koje vrtić provodi prema interesima djece i 

roditelja-snose sami korisnici programa sukladno odluci Upravnog vijeća uz prethodnu suglasnost 

gradonačelnika. 

 

Ĉlanak 9. 

 Grad Vodice sufinancira boravak djece s prebivalištem na području Grada Vodica i u dječjim 

vrtićima drugih osnivača, ukoliko se ispune slijedeći uvjeti: 

- da se radi o djetetu predškolske dobi, a nije u redovnom upisnom roku ostvarilo pravo na upis u 

program Dječjeg vrtića „Tamaris“, 

- da se radi o djetetu čija su oba roditelja, odnosno samohrani roditelj zaposlen/i ili imaju status 

redovitog studenta, 

- da se radi o djetetu i roditeljima koji imaju prebivalište na području Grada Vodica, 

- da se radi o djetetu koje je upisalo pohađanje programa u drugim vrtićima, koji svoju djelatnost 

obavljaju sukladno važećim zakonskim propisima kojima se uređuje predškolski odgoj i obrazovanje. 

 Ispunjavanje uvjeta iz stavka 1. ove Odluke dokazuje se dostavom slijedećih dokumenata: 

- potvrda ili rješenje Dječjeg vrtića Tamaris kojima se utvrđuje da dijete nije ostvarilo pravo na upis u 

program u redovnom upisnom roku, 

- rodni list djeteta, 

- potvrda poslodavca da su roditelji, odnosno samohrani roditelj djeteta u radnom odnosu, 

– potvrda fakulteta da roditelji odnosno samohrani roditelj djeteta ima status redovitog studenta, 

- preslika osobne iskaznice ili uvjerenja o prebivalištu za roditelje i dijete, 

- potvrda o upisu u program predškolskog odgoja i obrazovanja dječjeg vrtića drugih osnivača. 

 Visina sufinanciranja odredit će se Zaključkom Gradonačelnika na početku svake pedagoške 

godine na temelju raspoloživih novčanih sredstava i broja molbi koje se u Grad Vodice podnesu do 01. 

kolovoza tekuće godine. 

 Postupak priznavanja prava na sufinanciranje programa predškolskog odgoja i obrazovanja u 

dječjim vrtićima drugih osnivača provodi tijelo Grada nadležno za poslove predškolskog odgoja i 

obrazovanja, na temelju zahtjeva roditelja. 

 Nakon provedenog postupka i donošenja rješenja o priznavanju prava na sufinanciranje cijene 

programa predškolskog odgoja i obrazovanja u drugim vrtićima, Grad Vodice će s drugim vrtićima 

sklopiti ugovore o sufinanciranju.  

 

Ĉlanak 10. 

 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti : 



- Odluka o mjerilima za financiranje djelatnosti predškolskog odgoja i naobrazbe Grada Vodica 

(Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije broj 09/11, 08/13 i 07/14). 

- Odluka o uvjetima i načinu sufinanciranja cijene programa predškolskog odgoja i obrazovanja u 

dječjim vrtićima drugih osnivača („Službeni glasnik Grada Vodica“ broj 03/15 i Ispravak 03/16). 

 

Ĉlanak 11. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenom glasniku Grada Vodica“. 

 

KLASA: 601-01/17-01/03 

URBROJ: 2182/04-03/03-17-1 

Vodice, 31. listopada 2017. godine 

 

GRADSKO VIJEĆE 

GRADA VODICA 

 

PREDSJEDNIK 

Marin Mikšić 

 


